[bookmark: _Toc407286436][bookmark: _Toc407290204]АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018 №  909

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]

О внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016-2018 годы и плановый период до 2020 года, утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 31.12.2015 № 1401

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016-2018 годы и плановый период до 2020 года, утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 31.12.2015 № 1401
(далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, млн.рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 4.4.1 Раздела 4 Программы изложить в новой редакции:
«4.4.1 Основные мероприятия для достижения поставленных целей

Таблица № 4.16 Перечень мероприятий по системе теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Кол-во

	Строительство тепловых сетей в связи со строительством ТЭЦ, в том числе:

	1.1
	микрорайон Лесозавода 20
	км.
	0,310

	1.2
	3 микрорайон
	км.
	0,510

	1.3
	жилой массив «Моргородок»
	км.
	1,450

	1.4
	микрорайоны от котельных № 5,10 к ЦТП (Котельная № 10)
	км
	1,800

	Строительство центральных тепловых пунктов:

	2.1
	микрорайон Лесозавод – 20
	объект
	1

	2.2
	3 микрорайон, ул. Кишиневская
	объект
	1

	2.3
	ЦТП в районе ул. Бошняка,2
	объект
	1

	2.4
	ЦТП в районе ТЦ «Арбуз»
	объект
	1

	Реконструкция существующих котельных под ЦТП.

	3.1
	Котельная № 1, ул. Киевская,2Б
	объект
	1

	3.2
	Котельная № 2, ул. Пугачёва,7
	объект
	1

	3.3
	Котельная № 3, ул. Морская
	объект
	1

	3.4
	Котельная № 10, ул. Советская,25А
	объект
	1

	Строительство трансформаторных подстанций:

	4.1
	Район ЦТП микрорайона  Лесозавода 20
	объект
	1

	4.2
	Район ЦТП ул. Бошняка,2
	объект
	1

	4.3
	Район ЦТП (ТЦ Арбуз)
	объект
	1

	Строительство систем электроснабжения, водоснабжения и водоотведения к объектам в соответствии с п.2

	5.1
	Строительство электрических сетей к вновь построенным ЦТП
	км.
	2,82

	5.2
	Строительство водопроводных сетей к вновь построенным  ЦТП
	км.
	2,60

	5.3
	Строительство сетей водоотведения к вновь построенным ЦТП
	км.
	1,49

	6
	Исполнение ежегодных планов капитального ремонта магистральных и квартальных сетей теплоснабжения.
	% от Lобщ
	6,0

	7
	Установка высокочастотных преобразователей для сетевых насосов на ЦТП.
	ед.
	9

	8
	Установка приборов учёта тепловой энергии на ЦТП.
	ед.
	3

	9
	Установка дизель–генераторов с УПП на котельных города
	шт.
	11

	10
	Проведение технической инвентаризации объектов теплоснабжения
	км.
	3,0

	11
	Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения «Город Советская Гавань»
	шт.

1

1.3. Пункт 4.4.2 Раздела 4 Программы изложить в новой редакции:
[bookmark: _Toc407286437][bookmark: _Toc407290205]«4.4.2 График реализации мероприятий
Для осуществления реконструкции, модернизации и развития системы теплоснабжения города Советская Гавань необходимо:
–	построить новые тепловые сети от строящихся ЦТП до существующих тепловых сетей;
–	построить 6 ЦТП;
–	построить 3 новых трансформаторных подстанции.
Также необходимо проложить к новым ЦТП 2,82 км электрических сетей, 2,6 км водопроводных сетей и 1,5 км сетей водоотведения. Всего необходимо выполнить работ на 640,86 млн. рублей. Без инвестиций федерального, регионального бюджетов, а также привлечение частного капитала выполнение данной Программы не  представляется возможным.
Проект, технический отчет по инженерно-строительным изысканиям, технический отчет по разработке оптимальных эксплуатационных режимов, смета по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения города Советская Гавань сформируются на основании проектно-сметной документации
	№ п/п
	Технические мероприятия
	Сроки реализации
	Стоимость, млн. руб.

	1.
	 Реконструкция тепловых сетей в связи со строительством ТЭЦ:

	1.1.
	Строительство тепловых сетей от новых ЦТП до существующих тепловых сетей ТЦ «Арбуз», ул. Бошняка,2А
	2019-2020
	25,4

	1.2.
	 Строительство тепловой сети от котельной № 5 до котельной № 10
	2019-2020
	2,3

	2.
	 Строительство центральных тепловых пунктов:

	2.1.
	ТЦ «Арбуз», ул. Бошняка,2А., Котельные № 1,2,3,10
	2018-2019
	58,2

	3.
	 Исполнение ежегодных планов капитального ремонта магистральных и квартальных тепловых сетей
	2019-2021
	51,4

	4.
	 Наладка и регулировка гидравлических режимов работы тепловых сетей города.
	ежегодно
	12,5

	5.
	Установка высокочастотных преобразователей для сетевых насосов на ЦТП.
	2019
	8,37

	6.
	Установка приборов учёта тепловой энергии на ЦТП.
	2019
	7,5

	7.
	Установка приборов учёта тепловой энергии на котельных
	2019-2020
	12,3

	8.
	Установка дизель–генераторов с УПП на котельных города
	2019
	17,32

	9.
	Проведение технической инвентаризации объектов теплоснабжения
	2016-2018
	1,5

	10.
	Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения «Город Советская Гавань»
	ежегодно
	1,6

	ИТОГО

	198,39

[bookmark: _Toc407286445][bookmark: _Toc407290213]1.4. Таблицу 5.5 пункта 5.3.1 Раздела 5 Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 5.5 Перечень мероприятий по системе водоснабжения, согласно Схеме водоснабжения и водоотведения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Кол-во

	Приведение в/з «Западный» в надлежащее состояние:

	1.1
	Капитальный ремонт павильонов
	шт
	8

	1.2
	Утепление павильонов скважин № 1,2,3,4,5,6,7,8
	объект
	8

	1.3
	Капитальный ремонт скважины № 5
	объект
	1

	1.4
	Замена задвижек в камере переключений Ду 500
	шт
	5

	Приведение в/з «Больше-Эггенский» в надлежащее состояние:

	2.1
	Капитальный ремонт павильонов
	шт
	3

	2.2
	Утепление павильонов скважин № 17а,17б,18
	объект
	3

	2.3
	Капитальный ремонт скважины № 18
	объект
	1

	2.4
	Замена павильона на скв.17 с изменением схемы обвязки
	объект
	1

	2.5
	Установка санитарного ограждения по периметру водозабора
	объект
	1

	Приведение в/з «Восточный» в надлежащее состояние:

	3.1
	Капитальный ремонт скважины № 1,2
	объект
	2

	3.2
	Утепление павильонов скважин № 1,2,3,4,5
	объект
	5

	3.3
	Установка санитарного ограждения по периметру водозабора
	объект
	1

	Приведение НС–2 в/з «Западный» в надлежащее состояние:

	4.1
	Замена насосного агрегата в сборе (насос №3) Д 500/63
	шт.
	1

	4.2
	Замена насосного агрегата в сборе (насос №5) Д 315/71
	шт.
	1

	4.3
	Замена насосного агрегата в сборе (насос отопления) К 20/30
	шт.
	1

	4.4
	Замена электрозатвора в насосном помещении Ду 500
	шт.
	2

	4.5
	Замена обратно-невозвратного клапана в насосном помещении Ду 400
	шт.
	2

	4.6
	Ремонт кровли над насосным отделением
	м2
	420

	4.7
	Замена электробойлеров системы отопления
	шт.
	4

	Приведение НС–3 в/з «Западный» в надлежащее состояние:

	5.1
	Замена задвижек Ду-600 с электроприводом в камере переключений
	шт.
	5

	5.2
	Замена труб от хлораторной до камеры переключений (в две нитки) совместно с запорной арматурой
	м
	176

	5.3
	Замена коллектора водоотведения остатков хлорного раствора от хлораторной до выгребной ямы – 154 м. с установкой бетонных колодцев
	шт.
	4

	5.4
	Замена насосов-дозаторов НД 400/10
	шт.
	2

	5.5
	Замена задвижек Ду-800 с электроприводом в насосном помещении
	шт.
	2

	5.6
	Замена электробойлеров системы отопления
	шт.
	2

	5.7
	Замена насосного агрегата в сборе (насос отопления) К 20/30
	шт.
	1

	5.8
	Ремонт кровли над насосным отделением
	м2
	340

	5.9
	Установка дизельэлектростанции для обеспечения резервного электропитания
	шт.
	1

	НС–2 «Город»

	6.1
	Замена насосных агрегатов Ду 200/90
	шт.
	2

	6.2
	Замена насосного агрегата в сборе (насос отопления) К 20/30
	шт.
	1

	6.3
	Замена насосного агрегата в сборе (насос №3) ЦН400/10
	шт.
	1

	6.4
	Замена насосного агрегата в сборе (насос №1) 2В200х2
	шт.
	1

	6.5
	Замена задвижек Ду-150
	шт.
	4

	6.6
	Замена задвижек Ду-200
	шт.
	4

	6.7
	Замена задвижек Ду-250
	шт.
	4

	6.8
	Замена дренажной системы в камере переключений с выводом на рельеф
	м
	92

	6.9
	Ремонт кровли над насосным отделением
	м2
	160

	6.10
	Ремонт кровли над резервуаром 3000 м3
	м2
	340

	6.11
	Устройство санитарного ограждения с установкой электрошлагбаума
	объект
	1

	Работы на магистральных сетях

	7.1
	Капитальный ремонт водонапорной башни по ул. Ленина.
	объект
	1

	7.2
	Замена задвижек Ду 700 ( камера переключений 5 квартал )
	шт.
	2

	7.3
	Замена задвижек Ду 700 ( камера переключений на ж/д переезде )
	шт.
	2

	7.4
	Замена задвижек Ду 700 ( камера перекл. в районе в/з Большеэггинский )
	шт.
	5

	7.5
	Замена задвижек Ду 700 ( в районе автодорожного моста )
	шт.
	2

	7.6
	Замена задвижек Ду 300 ( пересечение ул. Гончарова-ул. Пионерская )
	шт.
	1

	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Советская Гавань»
	шт.
	1

1.5. Таблицу 5.7 пункта 5.3.2 Раздела 5 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам городского хозяйства Д.Э.Чайку.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава	                                                                                               П.Ю. Боровский